

POGODA

Dziś wtorek, częściowo słonecznie, temp. od 37 do 42 stopni F (3 do 6 C), południowo-zachodnie wiatry będą wiały z szybkością od 6 do 12 mil na godzinę (9.6 do 19 km). Wieczorem temp. od 28 do 32 F (0 do -2 C). Wschód słońca o godz. 6:18 rano, zachód o 5:47 wieczorem. Jutro częściowe zachmurzenie, temp. od 45 do 48 stopni F (7-9 C).

Dziennik Związkowy POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908 AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK Dziś wtorek, 6 marzec - Wiktor, Róży. Jutro środa, 7 marzec - Tomasz, Akweny. Pojutrze czwartek, 8 marzec - Dzień Kobiet, Wincentego, Emila, Beaty.

No. 45 Rok (Vol.) LXXI

CHICAGO, ILL., Wtorek, 6 Marca (March 6), 1979

Telefon wszystkich biur 286-0141. 25c

DRAMATYCZNA PODRÓŻ PREZYDENTA

Szach Będzie Sądzony Zaocznie

Dwa Tygrysy i Król Mały

Moskwa (UPI) - Partyną "Prawda" sowiecka wyjaśniła, że Związek Sowiecki jedynie dlatego powstrzymał się przed interwencją w obecnej wojnie indochińskiej, ponieważ wizjonersko dopatrzył się w inwazji chińskiej na Wietnam "spisku", który miał na celu zakłócenie stosunków sowiecko-amerykańskich.

"Próba podjęta przez pekińskich przywódców sprowokowania ZSRR i innych państw socjalistycznych do nowej wojny, w ogniu której Pekin chciałby grać swoje ręce, zawiodła... Związek Sowiecki zdołał na czas rozszyfrować perfidny plan przywódców pekińskich i nie uległ ich prowokacji nastawionej na doprowadzenie do starć naszego kraju ze Stanami Zjednoczonymi, przy zarezerwowaniu dla siebie stanowiska der lachaende dritte - trzeciego, który się śmieje z boku".

Autor tego wyjaśnienia Juri Zukow, który jest niewątpliwie rzecznikiem oficjalnych poglądów Kremła, zatytułował artykuł "Król mały i dwa tygrysy".

Nawiązał on tym samym do wypowiedzi byłego premiera chińskiego, nieżyjącego już Chou En-laia, który kiedyś opowiedział mu starą bajkę chińską "o przebiegłym i mądrym królu małym, który uwielbiał siedzenie na szczycie wzgórza i obserwowanie z upodobaniem walki dwóch tygrysów w dolinie".

Thompson Za Podwyżką Podatku

Chicago. (CT) - Gubernator Thompson wystąpił w poniedziałek z propozycją wprowadzenia podwyżki stanowego podatku od benzyny. Wysokość podwyżki wyniosłaby półtora centa na galonie. Niezależnie od tego przewidziana jest także podwyżka opłat za stanowe licencje na pojazdy. Dodatkowo, uzyskane w ten sposób fundusze, przeznaczone mają być na stanowy fundusz drogowy, który cierpi w chwili obecnej na niedobór.

Projekt ten przekazany będzie legislaturze stanowej do zatwierdzenia. W wypadku zatwierdzenia go, stanowy podatek od benzyny podwyższony będzie z 7 i pół centa - na 9 centów od galona. Wysokość podwyżki wyniosłaby zatem 20%.

Opłaty za stanowe licencje na małe samochody pasażerskie podwyższone zostałyby na przestrzeni najbliższych czterech lat o 12 dolarów, na większe auta - o 20 dolarów, na ciężarówki zaś - o 60 dolarów.

Po raz pierwszy w dziejach stanu Illinois, podwyżka podatku uwzględniłaby wskaźnik inflacji, tj. obejmowałaby automatycznie 5-procentową podwyżkę spowodowaną przez wzrastającą inflację. Podwyżka tej wysokości, tj. prawie pół centa, stosowana byłaby automatycznie - co roku, w wypadku, jeśli zarobki mieszkańców stanu wzrosłyby o 5%.

Władze stanowe przyznały, że wprowadzenie podwyżki jest konieczne z uwagi na zdobycie funduszy potrzebnych na budowę nowych dróg jak również na utrzymanie i reperację szos już zbudowanych. W tej dziedzinie stan nasz posiada bowiem coraz to większe zaległości.

Stanowy Departament Transportacji podał do wiadomości, iż koszt budowy szos wzrósł począwszy od r. 1969 o 160%. W tym samym roku, tj. 10 lat temu, wprowadzona została ostatnia podwyżka podatku od benzyny. W ub.r. koszty związane z budową dróg podskoczyły o 25%.

W Iranie Trwa Tropienie 'Wrogów Ludu'

Egzekucje Są Na Porządku Dziennym

Teheran. (UPI) - Rewolucyjny rząd irański zapowiedział, że szach Mohammed Reza Pahlevi i członkowie jego rodziny sądeni będą zaocznie i oskarżeni o zbrodnie "dokonane na narodzie".

Rzecznik rządu Abbas Amir Entezam poinformował, że przygotowanie procesu "jest sprawą czasu" i dał do zrozumienia, że wysłani zostaną za granicę specjaliści agencji, których zadaniem będzie aresztowanie szacha i innych "wrogów ludu" oraz doprowadzenie ich na rozprawę w Iranie.

Równocześnie rząd rewolucyjny zapowiedział do społeczeństwa o składanie dowodów, które umożliwią sądzenie i skazanie dygnitarzy obalonego reżymu, podejrzanych o dokonanie różnych przestępstw.

Wprowadzie premier Mehdi Bazar - (Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Ograniczenie Kosztów Szpitalnych

Washington. (UPI) - Administracja rządowa przekazała w poniedziałek do Kongresu projekt ustawy w sprawie ograniczenia kosztów opłat szpitalnych. Projekt ten, być może, będzie stanowić jeden z kluczowych elementów prezydenta Cartera w walce z inflacją.

Zgodnie z przedłożonym Kongresowi projektem uchwały, zwyczajka opłat szpitalnych nie mogłaby wynieść w stosunku rocznym więcej niż 9.7%. Projektodawcy wyrażają opinie, iż przeprowadzenie tego rodzaju uchwały mogłoby zaoszczędzić rocznie 1.7 biliona dolarów. Wielu krytyków kongresowych jest natomiast zdania, iż suma ta wydaje się nieco wygórowana.

Właściciele szpitali sprzeciwiają się zdecydowanie tej uchwale. Wysuwają natomiast swój własny plan, polegający na dobrowolnym wprowadzeniu podwyżek opłat szpitalnych. Zgodnie z tym planem, roczne podwyżki opłat, byłyby dobrowolnie zredukowane o dwa procenty.

Rzecznik właścicieli szpitali oświadczył, iż w oparciu o dane gromadzone w ramach akcji Voluntary Effort, wskaźnik rocznych podwyżek opłat szpitalnych - na przestrzeni od stycznia do listopada 1978 r. ujawnia wysokość podwyżek na 12.9%. Dla porównania warto dodać, że w r. 1977 wysokość podwyżek opłat szpitalnych wynosiła 15.8%. Rzecznik właścicieli szpitali powiedział, iż w wyniku zanotowanego spadku nasilenia podwyżek opłat, zaoszczędzono sumę 1.39 bil. dolarów.

Projekt administracji rządowej obejmuje ograniczenie podwyżek opłat szpitalnych, w stosunku rocznym, w wysokości 9.7%.

Uratowane Tygrysy

Morges, Szwajcaria. (UPI) - John J. Loudon, prezes fundacji The World Wildlife, stwierdził, że tygrysy, które jeszcze 10 lat temu uważane były za gatunek skazany na wyniszczenie, rozmnażają się imponująco w rezerwach w Indiach i w Nepalu, dzięki ściśle stosowanej ochronie.

Uratowano także przed wyniszczeniem tygrysy w Bangladeszu, Indonezji, Malezji, Tajlandii i Związku Sowieckim.

Kto Kogo Ukażał?



EXTRA Wietnam Godzi Się Na Rokowania

Bangkok. (UPI) - Wietnamskie ministerstwo spraw zagranicznych ogłosiło przez radio, że rząd wietnamski godzi się na rokowania pokojowe z Chinami, pod warunkiem wszakże, że wszystkie oddziały chińskie znajdujące się w Wietnamie zostaną wycofane "natychmiast, całkowicie i bezwarunkowo".

Oświadczenie Hanoi zawiera też pogródkę, że jeżeli od tego wycofania nie dojdzie "cały kraj zostanie zmobilizowany do ataku".

Oświadczenie to ogłoszone zostało tuż po wiadomości, potwierdzonej także przez obserwatorów zachodnich, że nowe oddziały chińskie napływają do Wietnamu.

"Sensacja" Wyborcza

Moskwa. (UPI) - Leonid Breżniew został "wybrany" na nową, pięcioletnią kadencję prezydencką. Podobnie z sensacyjną jedynomyślnością "wybranych" zostało 1,499 członków Najwyższego Sowietu, czyli namiastki sowieckiego parlamentu, obdarzonego podobnym jak dotychczasowa Rada Miejska w Chicago określeniem "rubber stamp".

"Wybór" był tak pewny, że agencja Tass nawet nie pokwapła się z ogłoszeniem nazwisk "zwycięzców", podała jedynie, że w głosowaniu uczestniczyło 99.58 procenta uprawnionych.

Ciężko oparty na ramieniu żony Wiktorii, prezydent Leonid Breżniew demonstracyjnie wrzucił swój "głos" do urny. Nie musiał się nawet facytować: na karcie wyborczej widniało tylko jedno nazwisko: Breżniewa.

Katalog Okrucieństwa

Londyn (DP) - "Rzeźnicy z Shankill" czyli banda 11 protestantów, którzy torturowali i zamordowali 19 katolików w odwecie za terrorystyczne akcje IRA, skazana została łącznie na 2,000 lat więzienia, przy czym dwaj przywódcy będą na zalecenie sędziego siedzieli w więzieniu do końca życia.

Ofiarami "rzeźników" nie byli członkowie IRA, tylko mieszkańcy katolickich dzielnic Belfastu. Stosowane przez zamachowców tortury nazwał sędzia "katalogiem okrucieństwa i pomnikiem sekciarskiej bigoterii". Wydał on w sumie 42 wyroki dożywotniego więzienia, z czego 30 otrzymali przywódcy bandy - William Moore i Robert Bates. Wiek ich ofiar wahał się od 8-letniego chłopca do 64-letniego mężczyzny.

Blumenthal Powraca Dziś z Azji

Anchorage, Alaska (UPI) - W czasie konferencji prasowej odbytej w trakcie podróży powrotnej z Azji, sekretarz skarbu Michael Blumenthal powiedział reporterom, iż Japonia zdaje sobie obecnie sprawę z "rzeczywistego zagrożenia," jakie wiąże się z wywieraniem nacisków na zagniewany Kongres, który przystąpić może do uchwalenia przepisów ograniczających import towarów amerykańskich do Stanów Zjednoczonych. Posunięcie tego rodzaju, przeprowadzone ze strony Kongresu, miałyby m. in. na celu wyrównanie istniejącego niedoboru w dziedzinie wymiany handlowej pomiędzy obu krajami.

Blumenthal stwierdził, iż przywódcy japońscy, włączając premiera Masayoshi Ohira, zdali sobie sprawę z zagrożenia istniejącego w tym względzie. W związku z tym Japonia gotowa jest podjąć - zarówno na dłuższą jak i krótszą metę - odpowiednie kroki, mające na celu naprawienie sytuacji.

Sekretarz skarbu stwierdził, iż po raz pierwszy wyczuł zmianę nastrojów wśród przywódców japońskich. Oświadczył on, że zawiadomił przywódców japońskich o nastrojach panujących w tej dziedzinie w Stanach Zjednoczonych.

Pielęgniarka Oskarżona o Morderstwo

Baltimore (UPI) - Przełożona pielęgniarek w szpitalu Maryland General Hospital zeznała, iż oskarżona o uśmiercenie czterech pacjentów pielęgniarka, przyznała się do popełnienia tego czynu. Pielęgniarka ta wyłączała po prostu aparaty tlenowe pacjentów. Czyniła to jednakże jedynie w wypadku tych pacjentów, którzy nie mieli - jej zdaniem - szansy utrzymania się przy życiu.

Zeznania dotyczące pielęgniarki - Mary Rose Robaczyńskiej - złożyła przełożona pielęgniarek, Barbara Keiser.

Liczącą lat 24, pani Robaczyńska zamieszkała w Pasadena, Md., oskarżona jest o zamordowanie pacjenta, 48-letniego Harry Gessnera. Został on uśmiercony w dniu 8 marca 1978 r., poprzez odłączenie jego aparatu tlenowego. W późniejszym okresie p. Robaczyńska poddana będzie również rozprawie w związku z uśmierceniem trzech innych pacjentów.

Ludowa "Ballada" Sielska i Rzewna

"Trybuna Odrzańska" zamieściła "dzieło" Stefana Chmielnickiego, nazwane "balladą," z którego fragment szczególnie sielski i rzewny cytujemy: "Bywa i dzisiaj podgany nożem Rywal od serca i niżej - Lecz dawniej musiał zemrzeć nieboże, A dzisiaj w szpitalu się liże."

Czy Chiński "Podstęp" w Wietnamie?

Bangkok (UPI) - Propaganda wietnamska przerwała 15-godzinne milczenie, jakie zapadło po zapowiedzi chińskiej, że cele "karnej ekspedycji" chińskiej w Wietnamie zostały osiągnięte i że wojska chińskie są wycofywane, i oskarżyła Pekin o "podstęp" i dalsze kontynuowanie działań bojowych.

"Właśnie teraz Pekin gorączkowo przetrzuca dalsze oddziały chińskie do Wietnamu, potęguje agresję i wojska nadal z wściekłością niszczą wioski wietnamskie" - głosi wietnamska agencja prasowa.

Zachodnie koła wojskowe również podają, że do Wietnamu napływają nowe oddziały chińskie, ale nie wiadomo czy ich zadaniem jest osłanianie zapowiedzianego odwrotu czy też nasilenie działań bojowych na froncie.

"Dla Chińczyków operacja weszła w fazę szczególnie krytyczną. Wietnamczycy mogą właśnie w tej chwili uderzyć pełną siłą i wojska chińskie nie będą mogły się wycofać" - powiedział jeden z zachodnich rzeczoznawców wojskowych, znający doskonale problematykę wietnamską.

Przypomina się, że w wojnie Chin z Indiami w 1962 roku, pomimo uzgodnionego rozejmu i trwających rokowań pokojowych, oddziałom chińskim potrzebna była aż 70 dni na wycofanie się z terenów okupowanych.

Podjeżenia Wietnamczyków, że chińska zapowiedź o "zakończeniu operacji karnej" jest podstępem podziela ją inne środowiska polityczne i wojskowe.

W środowiskach tych podkreśla się, że - nawet biorąc pod uwagę "tajność chińskich działań" - deklaracja o wycofaniu się z Wietnamu jest "co najmniej dziwna."

Tymczasem wietnamski prezydent Ton Duc Thang, z poparciem wietnamskiego Zgromadzenia Narodowego, ogłosił powszechną mobilizację i obowiązującą w całym kraju przepisy stanu wojennego.

Wybory Na Miejsce Po Kongr. L. Ryan'ie

San Mateo, Calif. (UPI) - Dwaj lokalni politycy, dysponujący dobrze zorganizowanym aparatem wyborczym, przyemiją przypuszczalnie swych oponentów - dwóch byłych bliskich współpracowników zamordowanego kongresmana Leo Ryan'a, o którego fotel ubiegają się obecnie.

Miejsce w kongresie zostanie na czas niedokończony tego kadencji, wypełnione w wyniku specjalnego głosowania, jaka odbyć ma się w dniu dzisiejszym.

O stanowisko to ubiega się łącznie aż 14 kandydatów - pięciu republikanów, pięciu demokratów, przedstawiciel Niezależnej Partii Amerykańskiej, przedstawiciel ruchu pn. Pokój i Wolność, jak również dwóch kandydatów dopisanych.

Odrzucona Prośba

Haga (UPI) - Holenderski minister sprawiedliwości Job de Ruiter odrzucił prośbę rządu izraelskiego o ekstradycję do Izraela holenderskiego zbrodniarza wojennego, obecnie milionera i "zbieracza" zrabowanych dzieł sztuki - Pietera Mentena, oskarżonego o udział w wymordowaniu 20-30 Żydów polskich.

Do Kairu i Jerozolimy

Rząd Izraela Przyjął Amerykańskie Propozycje Pokojowe

Washington. (UPI) - Prez. Carter odleci jutro na bliski Wschód, by podjąć ostatnią próbę doprowadzenia do pokoju między Izraelem a Egipcem. Dramatyczna decyzja osobistej interwencji zapadła wczoraj po czterodniowych konferencjach z premierem Izraela Menachem Beginem, które nie przyniosły pożądanego rezultatu.

Prez. Carter przedłożył Izraelowi "nowe sformułowania" w dwóch zagadnieniach, które stały się tematem sporów i były przyczyną utknięcia rokowań pokojowych na martwym punkcie. Wicepremier Izraela Yigael Yadin po przeszło 5 godzinnym posiedzeniu rządu oświadczył, że Gabinet "odniósł się pozytywnie" do nowych propozycji prez. Cartera, zmierzających do wyprowadzenia rokowań.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Manifest Opozycji Ugandyjskiej

Nairobi. (UPI) - Opozycja ugandyjska, która walczy z oddziałami Idi Amina, ogłosiła manifest, zapowiadający obalenie rządów dyktatora.

"Jest to alarmowe wezwanie do narodu ugandyjskiego, aby zjednoczył się, zorganizował i zmobilizował do walki, która doprowadzi do obalenia faszystowskiego reżymu Idi Amina i umożliwi przywrócenie w kraju systemu demokratycznego, a wraz z nim - ładu prawnego i porządku publicznego" - głosi manifest.

Opozycja zapowiada, że z chwilą obalenia Idi Amina powołane zostanie Tymczasowe Zgromadzenie Konstytucyjne i Rada Państwa, która przez dwa lata pełnić będzie funkcje rządu aż do chwili przeprowadzenia formalnych i demokratycznych wyborów powszechnych.

Grupa opozycyjna, która ten manifest wydała, określa siebie jako Front Nationalistyczny, nie mający żadnych powiązań z partiami politycznymi czy grupami etnicznymi.

Tymczasem na froncie Idi Amin wezwał swoje wojska do zmasowanego uderzenia ofensywnego i do walki z nieprzyjacielem "do ostatniego człowieka". Komunikat wojskowy wydany przez Amina wzywa ludność terytoriów już zajętych przez wojska tanzańskie i formacje ugandyjskiego "ruchu oporu" do opuszczenia tych terytoriów "przed wielką ofensywą odwetową".

Krytyczna sytuacja oddziałów rządowych uległa pewnej poprawie z chwilą przybycia tysiąca żołnierzy libijskich, których dla wsparcia Amina wysłał do Ugandy jego żarliwy poplecznik plk. Moammar Khadafy, naczelny przywódca libijski.

Żołnierze libijscy przystąpili do akcji pod hasłem "świętej wojny", co stanowi ostrzeżenie, że muzulmańska ludność Ugandy zostanie zlikwidowana w wypadku zwycięstwa chrześcijańskiej opozycji.

Zakończenie Strajku Policjantów w Nowym Orleansie

Nowy Orlean (UPI) - Zmęczeni trwającym strajkiem policjanci w Nowym Orleansie, uczynili jeszcze jeden zadowolony gest, po czym zwinęli swe pikety i poczęli wracać z wolna do swych codziennych obowiązków - nie uzyskawszy żadnej zbiorowej umowy pracy. Strajk policjantów, który zakończył się w niedzielę, trwał 16 dni i przyczynił się do odwołania tradycyjnego karnawału Mardi Gras.



DZIAŁ KOBIET



W Chicago jeszcze zima w całej pełni, a lanserzy mody myślą już o nadchodzącej wiosnie i lecie. Na zdjęciu modelka w żorżetowej sukni w kropeczki, zaprojektowanej przez Josepha Gargiulo z domu mody Abe Ahraider. Wracają suknie plisowane!

Jak Czyścić Biżuterię

Razem z modą retro wróciła do mody stara biżuteria — złote pierścienki babuni, sznurki pereł i prawdziwych koralików, broszki i wisioriki przechowywane w starych komodach czy szkatułkach. Nowa biżuteria często nasładowuje stare wzory, a młodzi noszą chętnie jedną i drugą. Biżuteria brudzi się jednak w noszeniu, traci blask i urodę, wymaga więc pewnych zabiegów. Ale jakich? Trudno z każdym wisiorkiem czy pierścieniem biegać

do jublera, strach wymyślać coś samej aby nie zepsuć klejnotu, a przepisy babuni dawno poszły w zapomnienie.

Oto jak sobie poradzić:

Złoto. — Złoty łańcuszek lub bransoletkę włożyć do niewielkiego słoika lub butelki, wlać szklankę ciepłej wody, w której rozpuszczone zostało pół kostki mydła (lub garstka płatków mydlanych) i łyżeczka sody krystalicznej. Przez 1-2 minuty potrząsać naczyniem. Płukać obficie pod bieżącą ciepłą wodą, wysuszyć dokładnie i — aby dodać blasku — suchy łańcuszek zanurzyć na chwilę w 90 proc. alkoholu (może być spirytus denaturacyjny, potem wypolerować do połysku zamszową skórą).

Srebro. — Można zostawić na 12 godzin zalane denaturatem a następnie wyjąć i myć w ciepłej mydlanej wodzie z dodatkiem amoniaku. Jeżeli biżuteria ze srebra ma tendencję do brudzenia skóry — można ją powlecić cienką warstwą bezbarwnego lakieru.

Metale posrebrzane — które brudzą, pocieramy bardzo szybko miękkim gałganikiem zanurzonym w denaturacie. Szybko, ponieważ nie powinno się na długo pozostawiać alkoholu w kontakcie z posrebrzaną powierzchnią. Płukać obficie letnią wodą i wycierać do sucha miękkim gałganikiem. Na zakończenie polerować kawałkiem miękkiego zamszu.

Metale pozłacane. — Czyści się grubą solą kuchenną zmieszaną z sokiem cytryny. Szybko płukać parokrotnie czystą, letnią wodą. Na zakończenie polerować miękką szmatką z odrobiną mąki. Jeśli tej biżuterii nie nosi się stale — najlepiej zawinąć ją w kawałek papieru i schować do pudełeczka.

Kość słoniowa. — Po oczyszczeniu z kurzu pocierać miękką szmatką zanurzoną w soku z cytryny z dodatkiem soli kuchennej. Szorować miękką szczoteczką, polerować zamszową skórą.

Masa perłowa — umyć ciepłą, mydlaną wodą spłukać wodą o tej samej temperaturze i wysuszyć. Kapnąć 1 kroplę oliwy z oliwek i polerować białą czystą wełnianą szmatką.

Sztuczne kamienie — przypudrować obficie talkiem i bardzo delikatnie szorować miękką szczoteczką, uważając, aby się nie odkleiły.

Stal — często stosowana w nowoczesnej biżuterii czyści się mieszanką sady i oleju jadalnego. Pocierać szmatką kolistymi ruchami. Umyć w wrzącej wodzie, wysuszyć i polerować zamszową skórą.

Zaszczytne Wyróżnienie Inż. J. Niemiro

"Byłem niezmiernie zdziwiony, podekscytowany, zdenerwowany i nie mogłem wydobyć z siebie słowa." Tak określa swą reakcję Józef Niemiro, inżynier zaszczytnie wyróżniony przez firmę Rockwell International w Los Angeles. Niemiro zatrudniony jest w charakterze szefa (supervisor) nadzoru projektów w wydziale graficznym chicagowskiej filii R.I.

Niemiro wie, o czym mówi, albowiem był już poprzednio w miejscach, gdzie stawał się nerwowo i nie mógł otworzyć ust. Choćby na Syberii... Rosjanie zagarnęli w roku 1939 13-letniego chłopca wraz z całą rodziną i wywieźli na Syberię.

Gdy w r. 1941 Niemcy zaatakowały Rosję, Rosjanie starali się przywdziać w mundury wojskowe możliwie jak największą liczbę ludzi. Józef Niemiro skłamał. Nie powiedział ile naprawdę ma lat. Doszedł do wniosku, iż lepiej

być w wojsku, niż na Syberii. Wstąpił do Polskiej Armii tworzącej się w Rosji.

Dzięki temu dostał się na Zachód. Studiował w Polskim Liceum Lotniczym w Kairze. Tam zastał go koniec wojny.

Po zakończeniu działań wojennych nie chciał wrócić do opanowanej przez komunistów Polski. Pojechał do Anglii, skąd przybył do Stanów Zjednoczonych. Trafił do Chicago, ponieważ tu — jak mówi — "Była jego dziewczyna" (chodzi o jego żonę Janinę).

Niemiro pracuje w Rockwell International od lat 15. Nagrodą, jaką otrzymał przyznana została mu za udział w zaprojektowaniu i wykonaniu urządzenia do składania (Signature HV Folder), stanowiącego jeden z elementów maszyny zwijającej i składającej druki, która wypuszcza je jako gotowy, skończony produkt.

Realizacja tego projektu zajęła 3 lata czasu.

Nowa Rewia Piosenki i Humoru p.t. "Sami Swoi"

Stali bywalcy imprez artystycznych, jakie rokrocznie przyjeżdżają do nas z Polski, muszą przyznać, że do najbardziej udanych i ciekawych należą programy rozrywkowe prezentowane nam przez popularną, stałą audycję Polskiego Radia "Podwieczorek Przy Mikrofonie."

Do takich programów niewątpliwie zaliczyć można rewie ostatniego "Podwieczorku," jaki gościliśmy w ubiegłym roku p.t. "Sama Smetanka."

Jako dowód można podać zdanie recenzenta Głosu Polskiego w Kanadzie:

"Mieliśmy w Toronto wiele zespołów krajowych, ale ostatni "Podwieczorek przy Mikrofonie" zdołał przyćmić wszystkie poprzednie. Był on wielkim wydarzeniem artystycznym naszego miasta." Publiczność wychodziła zachwycona i miała tylko jedyne życzenie: "Obyśmy zobaczyli podobny program jak najwcześniej."

Stosując się do tego życzenia, impresario Jan Wojewódka ponownie sprowadza z Polski niemalże tych samych artystów, oczywiście z nowym programem rozrywkowym p.t. "Sami swoi." Faktycznie występować będą sami ulubieńcy publiczności:

Hanka Bielicka, Rodzina Brusikiewiczów (Kazio, Lidia i ich córeczka Lucyna, która podbiła serca publiczności w nowonakręconym filmie

"Trędowata" (Jerzy Ofierski, popularny Soltys Kierdziołek, Irena Jarocka, Tadeusz Ross, Ryszard Markowski, Wojtek Wiliński oraz gościnnie



IRENA JAROCKA

znakomity tenor, obdarzony przepięknym głosem Paulos Raptis. Z nowych gwiazd usłyszymy młodą, utalentowaną primadonnę Operetki Warszawskiej Annę Pikierską.

Miejmy nadzieję, że program godnie rozpocznie drugie 25-cio lecie istnienia tego Zespołu Polskiego Radia.

"Podwieczorek przy Mikrofonie" wystąpi w Chicago w Lane Tech School Aud., dnia 24 marca o 8 wieczorem oraz 25 marca o 3 po poł. i 7 wieczorem.

Bilety do nabycia w Polish Record Center, 3055 Milwaukee Ave.; Alma Travel, 1282 Milwaukee; Best-Way Travel, 3455 N. Pulaski; Polonia Book Store, 2886 Milwaukee; Rukujno Adv. (Tel. 384-6748) i Better Home Made Sausage, 4939 S. Ashland Ave.

**Podajemy LUNCH'E
PO POGRZEBACH**
3 Pokoje Bankietowe
V.F.W.
7256 W. 63 Ul.
(Na Zachód od Harlem)
SUMMIT, IL • 458-8744

**POLSKIE
PROGRAMY RADIOWE
W CHICAGO
W KOLEJNOŚCI
NADAWANIA**

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC -- 1249 KC
Codziennie 7:30-8:30 rano
2-3 po poł. w niedzielę
ROBERT LEWANDOWSKI
Właściciel

"UNCLE" HENRY
CUKIERKA
SKOCZNA POLSKA
MUZYKA
Sobota 8-9 rano i 1-2 po poł.
WTAWUJ (1300)
Niedziela 8-9 rano i 2-3 po poł.

GODZINA SŁONECZNA
LIDII PUCIŃSKIEJ
Stacja WEDC
7 dni w tygodniu
8:30-9:30 rano

CHEK GULINSKI SHOW
Stacja WOPA -- 1490 KC
Sobota 12-1
Niedziela 10-1

Stacja WYLO -- 540 KC
Niedziela 9:30-10:30 rano
CHEK GULINSKI
dyr. programów

WIADOMOŚCI z POLSKI
i o POLSCE
Codziennie 3:30-4 po poł.
WOPA -- 1490 KC
5 DNI

Od poniedziałku do piątku
MARIAN CZERNIECKI

"POLSKA w MUZYCE,
PIEŚNI i SŁOWIE"
Stacja WOPA
Od poniedziałku do piątku
włącznie
od 4 do 4:30 po poł.
ADAM GRZEGORZEWSKI
Kierownik i Zarządca

"GŁOS POLONI"
WOPA -- 1490 KC
Codziennie
od 4:30 po poł. do 6 wiecz.
W Soboty 4:6:30 wiecz.
Pp. Mgr. JÓZEF i SAWA
MIGAŁOWIE, Właściciele

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW"
Stacja WOPA -- 1490 KC
w każdy Wtorek,
Środe, Czwartek i Piątek
7:7:30 wiecz.
Kierownik
BRONISŁAW ZIELIŃSKI
Anonsery
PELAGIA i BRONISŁAW
MROZOWIE

70-lecie Śmierci Kompozytora

Siedemdziesiąt lat temu, 8 lutego 1909 roku, zginął w Tatrach, zasypany przez lawinę, wybitny polski kompozytor i taternik — Mieczysław Karłowicz.

W swojej twórczości nawiązywał do neoromantycznego nurtu muzyki europejskiej — związany był z grupą "Młoda Polska," do której należeli m. in.: Karol Szymanowski, Ludomir Różycki i Grzegorz Fitelberg. We wczesnych utworach Karłowicza wyrażane są wpływy muzyki Ryszarda Straussa, Liszta, Wagnera, Czajkowskiego. Z czasem zaczął się kształtować jego własny, oryginalny styl, pełen refleksyjności i liryzmu.

Pierwszymi kompozycjami Karłowicza były drobne utwory fortepianowe i skrzypcowe oraz ponad 20 solowych pieśni (większość do słów Kazimierza Tetmajera). Przyniosły mu one duże uznanie i popularność.

Do największych osiągnięć artystycznych Karłowicza zalicza się jego utwory symfoniczne. Napisał m. in. symfonię "Odrodzenie"; poematy symfoniczne: "Powracające fale," "Odwieczne pieśni," "Rapsodie litewskie," "Smutną opowieść" oraz — uznawany za jego najwybitniejsze dzieło — poemat "Stanisław i Maria Oświęcimowie."

Mieczysław Karłowicz zginął, mając zaledwie 33 lata. Mimo młodego wieku, odegrał wielką rolę w polskiej muzyce. Był pierwszym polskim symfoniczkiem w nowoczesnym stylu. Był również prekursorem tatarnictwa zimowego i narciarstwa w Polsce, a także wielbicielem gór, które uwiecznił w wielu fotografiach oraz licznych studiach o Tatrach. W miejscu, gdzie poniósł śmierć, w połowie drogi od schroniska Murowaniec na Hali Gąsienicowej do Czarnego Stawu Gąsienicowego, nieco poniżej ścieżki, postawiono mu pomnik, granitowy Kamień Karłowicza.

Propagują Kulturę Polską

Polsko-Amerykański Związek Kulturalny przy uniwersytecie stanowym w Cleveland skupia różne organizacje i osoby indywidualne zainteresowane propagowaniem polskiej kultury i tradycji oraz pomocą w zrozumieniu i współpracy między placówkami naukowymi a społecznością, której one służą.

Na dorocznym spotkaniu, które odbyło się w University Center 21 lutego wybrano nowy zarząd: Dr Karl Bonutti, honorowy przewodniczący; Jerry Stolarczyk, przewodniczący; Virginia Luty i Kazimierz Wieclaw, wiceprzewodniczący; Alice Jarr, sekretarka; James Szubski, skarbnik.

Każdy zainteresowany może przystąpić do organizacji. Wszelką korespondencję proszę kierować na adres sekretarki: Miss Alice Jarr, 4905 East 106 street, Cleveland, Ohio 44125.

Hiacynt Kwiatem Miesiąca Marca

Zarząd Parków w Chicago wybrał hiacynta kwiatem miesiąca marca. Ten powszechnie znany kwiat, będący zwiastunem wraz z innymi roślinami nadchodzącej wiosny pochodzi z Azji Mniejszej, Grecji i Syrii.

Ostatnio najbardziej rozpowszechniony jest hiacynt holenderski, eksportowany przez Holandię w dużych ilościach do Stanów Zjednoczonych i innych krajów na całym świecie.

Hiacenty w całej swojej okazałości zaprezentowane zostały na wystawie w Garfield i Lincoln Park Conservatories, otwartej codziennie przez cały marzec w godzinach od 9 rano do 5 po południu. Wstęp na wystawę bezpłatny.

Pewna Poprawa Zaopatrzenia w Leki

4 grudnia 1978 KSS "KOR" wystąpił do ministra zdrowia i opieki społecznej prof. Mariana Sliwińskiego w sprawie braku leków na krajowym rynku. Opierając się na urzędowych danych, stwierdziliśmy w liście, że oszczędności dokonywane przez państwo kosztem zdrowia i życia obywateli stoją w skrajnej sprzeczności z interesem społecznym, a chroniczny brak jednych leków i notoryczne przewrwy w zaopatrzeniu w inne stanowią zagrożenie dla zdrowia całego społeczeństwa. KSS "KOR" zapowiedział ministrowi zdrowia i opieki społecznej, że jeśli w zaopatrzeniu szpitali i aptek w leki oraz w stosunku władz PRL do inwestycji w przemysł farmaceutyczny nie nastąpią zasadnicze zmiany — zaapeluje do zagranicznej Polonii z prośbą o przyjęcie chorym w kraju z pomocą, a do obywateli w Polsce o pomoc w organizowaniu społecznych komitetów pośredniczących między chorymi w kraju a Polonią — o ile odpowiedziałyby ona na nasz apel życiwiwie.

Zwracanie się do Polonii o pomoc dla zagrożonego społeczeństwa polskiego uważaliśmy za ostateczność nierozwiązyjącą zagadnienia. Nie stanowiła również rozwiązania godna szacunku postawa dużej części środowiska lekarskiego, próbującego samorzutnie organizować system wymiany i zdobywania leków z różnych źródeł. Do jedynie właściwego rozwiązania problema zaopatrzenia krajowego rynku w leki powołany jest

Komitet Samoobrony
Społecznej "KOR"



SYBERIA. — Scena z manewrów wojsk sowieckich w 1975 roku.

Usuwanie Plam

Plamy z tuszu do rzes

Wywabianie ich jest łatwe. Wystarczy spłukać plamę ciepłą wodą.

Jeśli tusz jest stwardniały, przed spłukaniem wodą ostrożnie zdjąć go z plamy nożem. Spłukać dwa razy wodą i wysuszyć.

Plamy z perfum

Trudne do usunięcia.

Włóż plamę terpentyną, rozetrzeć tamponem z waty umoczaną w benzynie. Wyszuszyć plamę bibułą filtracyjną i posypać talkiem. Zmoczyć plamę gliceryną, rozetrzeć, spłukać ciepłą wodą.

Jeśli pozostanie żółty ślad, spróbować usunąć go z białej tkaniny 1-3 procentowym roztworem wody utlenionej (nie stosować tego roztworu, gdy plamy są bardzo stare). Spłukać na końcu ciepłą wodą.

Gdy rozpuszczony barwnik pozostawi obwódki, pocierać je szmatką zmoczoną w czystym alkoholu (od ciemnych brzegów do jaśniejszego środka).

Plamy ze szminki do warg

Czyści się je również benzyną. Pociera się tak długo, aż tampon przestanie się zabarwiać. Z kolei zwilża się plamę tamponem zmoczone w benzynie i następnie wysusza, po czym zmywa się plamę (delikatnie klepiąc gąbką), ciepłym alkoholem, zmieniając od spodu podkładkę (z bibuły filtracyjnej). Zwilżone miejsce posypuje się otrębami lub płatkami owsianymi.

Do jedwabiu barwionego stosuje się zimny alkohol i na końcu benzynę.

Tkaniny barwione można wyczyścić nacierając plamę zwykłym mydłem, dodać parę kropeł rozcieńczonego amoniaku (5-10 procentowego). Starannie wypłukać i wysuszyć. Zabieg kilkakrotnie powtórzyć aż do usunięcia plamy.

OBSZERNE informacje przeczytasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz w Dzienniku Związkowym.

★ Praca

★ Praca

★ Praca Męska

★ Praca Męska

★ Kontraktorzy

★ Kontraktorzy

Factory

POLISHERS/ BUFFERS

Marsh Instrument Company, a leading Skokie based manufacturer, has two immediate openings on the day shift, for experienced Hand Polishing Lathe Operators.

We offer good salaries and a full range of benefits including 11 paid holidays, company subsidized comprehensive insurance program (including dental), non-contributory retirement plan, company bus from the Howard St. "El," and much more.

CALL BOB ROOK
673-4373

Marsh Instrument Co.
A UNIT OF GENERAL SIGNAL
3501 W. Howard St.
Skokie, IL 60076
Equal Opportunity Employer M/F

CUSTODIAL POSITIONS

MALE and FEMALE

FLEXIBLE HOURS.
NORTH SUBURBAN HIGH SCHOOL
EXCELLENT SALARY AND FRINGE BENEFITS
\$4.43 PER HOUR TO START
CALL MRS. COMITOR
966-3800, Ext. 417
an affirmative action employer m/f

Immediate Openings:

CAFETERIA HELP NEEDED

Full-Time and Part-Time Openings For:

- CASHIERS
- PANTRY HELP
- PREP AND SALAD PERSONS

North Suburb Locations: Glenview, DesPlaines and Lincolnshire Areas.
FOR INTERVIEW CALL: DENNIS DOYLE at 998-2389
SAGA FOOD SERVICE

HELP WANTED WOMEN

accounts receivable clerk needed by women's apparel co., good figure aptitude and knowledge of 10 key adding machine, good salary and benefits.

Call: 384-1200
Extension 264 for appt.
(No call on Wednesday)

Typist

CLAIMS TYPIST

Zurich insurance is seeking a transcription typist to assist with a variety of claims processing functions. Applicants must possess typing skills of 50-60 wpm, dictaphone transcription skills and a familiarity with general clerical activities. We offer an excellent starting salary and full benefits. For immediate consideration and convenient interview appointment, call between 9 A.M. - 3 P.M.:

EVELYN KLANK
454-4638

ZURICH INSURANCE
120 S. Riverside Plaza
Chicago, IL 60606
Equal Opportunity Employer M/F

CAFETERIA

IIT research industries has an opening for part time employment in our cafeteria for an individual with cafeteria exp. Part time hrs will be 10 AM - 2 PM. Individual will work at the steam table, serving line & cashier. Interested applicants should contact personnel dept.

567-4159
to arrange for interview.

IIT RESEARCH INSTITUTE

10 W. 35th St., Chicago
EOE

POTRZEBNA OSOBA

do działu księgowości. Znajomość "cash receivable i sales". Znajomość języka angielskiego i polskiego. Zgłoszenia do

DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO
6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646,

POSIADAMY PRACE FIZYCZNE LUB UMYSŁOWE DLA WSZYSTKICH

Irene's Employment Agency
6201 W. TOUHY 631-8878

- PRESS OPERATORS
- LATHE OPERATOR
- MACHINE MAINT. MAN

All co. benefits.
Call Bill Westerman
439-7400

HALOGEN INSULATOR CORP.
150 Gaylord Elk Grove Village

JANITORÓW / JANITOREK
Na Noc \$3.50 Na Godzinę
MUSZA MIEC AUTO
Telefonować 631-0226

★ Praca Męska

TOOL MAKERS

Clas A - With Tool & Die Repair experience. Nite Shift - Top Wages - Company Benefits which include Family Hospital Plan, 13 Paid Holidays, Paid Vacation. Apply:

SPRING DIVISION BORG - WARNER
Madison St. at 25th Ave.
Bellwood, IL
An Equal Opportunity Employer

NA CZĘŚĆ CZASU
TECHNIK INSTRUMENTÓW W KLINICE
Dzwonić od 7 - 8 wieczorem.
486-8886

MECHANIC & ALUMINUM WELDERS

Must be experienced & have own tools. Apply in person:
PRESS TANK & EQUIPMENT
7635 Lincoln, Summit, IL.

LATHEHAND-TOKARZ

Potrzebujemy doświadczoną osobę do pracy przy "lathe hand." Mówimy po polsku.

Dzwonić: 287-2038
i Pytać o: EDMUND

OWNER-OPERATOR WANTED

W/SEMI DUMPS. Year Round Work. P & P Cartage
434-0552 or residence, 388-3769
Ask for Joe.

AUTOMATIC SCREW MACHINE LEAD MAN AND OPERATORS

Nights - 4:30 PM to 1 AM. Immediate openings for experienced B & S single spindle automatics. Set-up & operate. We are a non-job shop. Good working conditions, top pay & benefits, 10% shift premium. Call 296-8800 or apply:
MARKLE-KORFF INDUSTRIES
1776 Winthrop Dr.
Des Plaines
(1 blk S. of Oakton, between Wolf R & Mount Prospect Rd.)

TOOL & DIE MAKER

We need qualified Journeymen to work in our tool room on either shift. We are a metal stamper, running medium to large progressive dies for the TV, Automotive, and Communication industries. If you are the right individual, you will earn more than \$10 per hour, and share in our Profit Sharing Plan, Insurance Program, Vacations and Holidays. Come work in our clean, modern air-conditioned plant, and join a progressive organization that is really a nice place. We're just minutes from either the Stevenson Expressway or the Tri-State Tollway, in uncongsted McCook. Apply in person between 9 A.M. and 3 P.M.

O.D.M. TOOL & MFG. CO., INC.
Joliet Road and East Avenue
485-6130
McCook, Illinois

TRUCK DRIVERS

Major motor carrier is looking for city drivers, must be 23 years old. D.O.T. qualified, possess class "D" license and have 1 year city tractor-trailer driving experience. Send name, phone number and qualifications to:

P.O. BOX #599-Z 223 W. Washington St., Chicago, IL 60606
E.O.E. Affirmative Action Employer

MACHINISTS • TURRET LATHE MILLING MACHINE • GRINDERS

Such as Surface, External, Internal. Minimum 3 years experience. Must set up and operate. Days. 45 Hours minimum. Benefits.

G & G MANUFACTURING CO.
7227 W. Wilson Ave. • 867-7676

GARAGE MANAGEMENT OPPORTUNITY

Immediate openings for several mature individuals as managers of LARGE self-park garages. Loop and near Loop locations. Must have good employment record and ability to work well with people under pressure. Management experience preferred, but not required. Good salary. Comprehensive benefits and advancement potential.

See **GEORGE LAWLER**
Weekdays & Sat. between 8 AM-10 AM
GENERAL PARKING CORP.
318 S. FEDERAL STREET, CHICAGO

Factory

REPAIR MACHINISTS

\$9.02 - \$9.12/hr. + Shift Premium

We have openings for experienced Journeymen who have worked on repairs of machines such as automatic screw machines, cold headers, grinders, automated feeding requirements or other type of precision metalworking equipment. Must be able to work any shift.

TOOL MAKERS

\$9.02 - \$9.12/hr. + Shift Premium

We have openings available for qualified Journeymen toolmakers. Must be able to work any shift.

PRECISION TOOL GRINDERS

\$9.02-\$9.12/hr. + Shift Premium

We have openings for Journeymen who are experienced in both high speed and carbide form tool work, heading dies, gauges and fixtures, etc. Must be able to work any shift.

Excellent working conditions with modern equipment. Many liberal fringe benefits such as free medical, hospital, surgical, outpatient sickness and accident insurance, free dental insurance, plus drug prescription program, non-contributory pension plan, 14 paid holidays, liberal paid vacation plus vacation bonus, shift premium, and cafeteria.

STANADYNE CHICAGO DIVISION

544-3500

2701 W. Washington
BELLWOOD, ILL.
Employment Office Hours
9 am-3 pm Monday through Friday
An Equal Opportunity Employer

TURRET ASSEMBLY

Immediate opening for an individual in our machine shop to assemble turret. Ability to read a micrometer is a must. Benefits include 10 paid holidays, health and life insurance. Paid vacations and year end bonus.

CALL: LAINIE JOSEPH AT
745-1500, EXT. 540

ENCO MFG. CO.
5008 W. Bloomingdale (1800 N.)
CHICAGO, IL 60639

TRAILER MECHANICS EXPERIENCED

Large growing company. Mobile shop repairs. Union shop. Contact Paul: 254-6105
INTERMODAL INC.

OWNER OPERATORS WANTED

FOR MOTOR FREIGHT DISPATCH. RUNNING CHICAGO/DETROIT, CHICAGO/CLEVELAND. RETURN LOADS.
568-9081

IMMEDIATE OPENINGS DRIVERS

Must own tractor to haul steel and piggybacks. 3 year contract. Hustlers have a potential of making a minimum of \$1,500/per week.
CALL 284-3766

MASZYNISTA

operator, wytaczarki, konieczne doświadczenie

CREST MACHINE CO.
766-0078 lub 766-0079

FABRYKA PRODUKTÓW Z DRZEWA Natychmiastowe Otwarcia Dla

Doświadczonych OPERATORÓW PIŁ

Praca na pełny etat, z podwyżkami płacy, pensją, opieką lekarską i innymi świadczeniami. Blisko Transportacja Zgłaszać Się Osobiście Do MR. LANCE STEUER

LENC-SMITH Manufacturing Co.
4616 W. 19th St., Cicero, IL

Doświadczony TOKARZ

(Lathe Hand)
Wiele godzin nadliczbowych

8206 McCORMICK SKOKIE

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW

SZYBKO - TANIO - SUMIENNIE - FACHOWO

- ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY • SCHODY • OKNA
- WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE • LAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE
- MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTY GWARANTOWANE

Dzwonić Do Znanego Kontraktora

MIKE DRAGOWICZ • 588-6535

CENY WZRASTAJĄ NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE

Jako fachowcy wykonamy każdą małą czy dużą naprawę wewnątrz czy zewnątrz budynku najoszczędniej. Dzwonić zaraz - zanim się rozpocznie pośpiech. Również w Nagłych Wypadkach

General Contracting Co.
4146 W. Armitage
278-1525

★ Dachy

POLEWANIE DACHÓW gorącym asfaltem. Łatanie, wygładzanie od 1 do 6 warstw. Zawsze dobra robota i dobra cena.

GENERAL CONTRACTING CO.
4146 W. Armitage
278-1525

★ Rozmaite

NA SPRZEDAŻ

4-sztukowy komplet do sypialni z materacem w dobrym stanie, jak nowy. Osoba prywatna sprzedaje po umiarkowanej cenie. Dzwonić Po Informacje: 637-2925

★ Praca Męska

OPERATORZY MASZYN

Mamy Otwarcia Na Następujące Pozycje:

Engine Lathe Operators O.D. & I.D. Grinders

O.D. & I.D. Thread Grinders
Wyuczymy odpowiednich aplikantów. Najwyższa początkowa zapłata. Godziny nadliczbowe plus świadczenia firmowe.

Zgłoszenia tylko w dni powszednie do:

GAGE ASSEMBLY CO.
3771 W. Morse Ave.
Lincolnwood, Ill.
Tel. 679-5180

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY INSPEKTOR PRACY

w produkcji jednostkowej. Znajomość rysunków technicznych. Musi dobrze znać język angielski i polski. Proszę dzwonić na:

766-0660
do 3-jej po południu.
Pytać o p. Niemiro.

MAINTENANCE MECHANICS

We need experienced men in installing, maintaining and repairing of high speed production machinery and general plant equipment.
Good Benefits Provided

PRECISION VALVE CORP.
2930 N. Ashland Ave.
Phone: 348-1201

JANITOR

Osoba na emeryturze do lekkich obowiązków janitorskich. Pół etatu. Zgłosić się lub dzwonić:

BECWAR PLASTICS
25 Official Road
Addison • 543-6544

GRINDERS

Centerless and Cylindrical Experience in close tolerance job shop work. Top pay including profit sharing.

STANDARD Grinding & Mfg. Co.
6980 N. Central Park Ave.
465-1234

LABOR

Need Men for Roofing Work OWN TRANSPORTATION
CALL 398-2877

POTRZEBA cieśli do reperowania okien w 6 pokojach, oraz robic siatki. Natychmiast. Zglosic sie: 1150 N. Damen. HU 6-2085

★ Domy

NILES - PRZEZ WŁASCICIELA

2 sypialniowy cały mурowany ranch. Świeżo udekorowany, wszędzie dywany, centralne ochładzanie. Blisko szkół, sklepów i transportacji, garaż na 1½ auta z osiatkowaną nowoczesną werandą. Maszyna do prania i suszarka. Gazowy piec. "Gibson" lodówka z zamrażaczem. W niskiej \$70-tce. Okolica Harlem i Milwaukee, Oakton.

967-8471

NORTH ELMWOOD PARK

3 mieszkaniowy, mурowany, garaż na 2 auta. Przez właściciela, narożnikowa duża parcela, świeżo odnowiony. 24 lata stary.

Cena w wyższych \$130.
453-6511

ARLINGTON HTS. BY RETIRED OWNER

2 story older home, large shady lot. 4 to 5 bedrooms, 3 baths, paneled basement, patio. All appliances, crptg, drapes, many extras. \$78,500.
392-4172

6 room bungalow. Enclosed htd back porch. Fin. basement, 2½ baths, - 1 full bath. Vicinity St. James Catholic Church. Low taxes. Call: 237-5052.

★ Domy Poza Chicago

SPRZEDAM dom jednorodzinny na Florydzie. 1420 Springfield Dr. Florida. W sprawie omówienia dzwonić 342-4744 do 3 po południu. Weekendy cały dzień.

★ Do Wynajęcia

Pierwszy Miesiąc BEZPŁATNIE

1338 W. Argyle. Ładne świeżo odnowione, niemeblowane mieszkanie. Studia - \$135. 2 pokoje z kuchnią od \$155. Kuchnie wyposażone w kuchenkę i lodówkę. Ogrzewanie, elektryczność bezpłatnie.

989-4067

POKOJ z używalnością kuchni, blisko kolejki Logan Square. Proszę dzwonić od 3 do 6-jej. 686-5749.

SWIEZO odnowione 6 pokoi na drugim. Hamlin i Fullerton. Bez zwierząt 486-0614 po 6 wieczorem.

★ Interesy

RESTAURACJA

7500 Zachód Przy Belmont
Dobrze prosperujący interes. Wszystkie urządzenia nowe. Tylko \$45,500
Proszę Dzwonić Do Krystyny
NANNI REALTY 736-3107

★ Naprawa TV

NAPRAWA TELEWIZORÓW

Kolorowych i czarno-białych w waszym mieszkaniu z gwarancją.
A. Gil 966-5831

★ MEBLE

CENTRAL FURNITURE

1348 MILWAUKEE
Polskie Kierownictwo
Zawiadamia, że W OKRESIE WIOSENNYM CENY MEBLI "APPLIANCES" ZOSTAŁY ZNIZONE

OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE

Korzystając z Tych Tanioci.

Komplet mebli do bawialni włączając lampy ze stolkami \$198
Komplety mebli do sypialni \$125
Łóżka piętrowe "bunk" lub "Hollywood" \$58
Kanapa i fotel \$140
Kanapa rozkładana do spania \$105.00 (polska wersalka)

Telewizja kolorowa \$298
Materace \$19.88
Komplety mebli do kuchni: stół, i cztery krzesła "dinette set" \$95
Kuchnie gazowe (gas ranges) \$199
Lodówki lub zamrażacze (freezers) \$199
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety do jadalni \$399
Materace z podstawą sprężynową pełnego rozmiaru \$95.00
Niemieckie szafkowe "stereotype players" (patefon-radio-magnetofon z kominkiem) \$399

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Srody i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie się do polskiego kierownika p. WIKTORA KOŚMACZEWSKIEGO
Tel. 486-7838

Powódź w Rejonie Chicago

Powódź nie ominęła Chicago i okolic. W wyniku sobotnio-niedzielnego deszczu, który przyniósł 1.26 cala wody deszczowej oraz topniejącego śniegu, w niedzielę wieczorem mieszkańcy Franklin Park, pobliskiego Leyden Township i East Chicago Heights uciekali ze swych domów na łódkach i kajakach.

W rezultacie straż pożarna ewakuowała 50 rodzin na ich życzenie z trzech do czterech bloków i dwa bloki mieszkańców z Westbrook Drive. Sytuacja nie jest krytyczna, ale w wielu miejscach woda na ulicach sięga do kolan i jedyną drogą wydobycia się mieszkańców na zewnątrz jest wypłynięcie łódką.

W wielu miejscowościach do dużych opadów deszczu i wody z topniejącego śniegu dołączyły się wezbrane od kry lodowej pobliskie rzeki.

Kry na rzece Silver Creek zablokowały jej normalny bieg, powodując wylanie z brzegów i zalanie piwnic pobliskich domów, około siedmioma lub ośmioma stopami wody. Mieszkańcy z zagrożonych terenów zostali ewakuowani.

Podobnie rzeka Kankakee zalała szeroki pas wzdłuż linii powiatu Will — Grundy na południowy zachód od Chicago. 12 osób z Phelan Acres obszaru Wilmington zostało ewakuowanych.

Także w East Chicago Heights ratowano zagrożonych mieszkańców wskutek wezbrania i wylania rzeki Deer Creek.

W południowym powiecie Cook zgłosiło się 53 ochotników dla niesienia pomocy pozabawionym dachu nad głową i przygotowywania dla nich zastępczych mieszkań.

Jakkolwiek meteorology przepowiadają śnieżyce na początku tego tygodnia, sytuacja w stanie Illinois jest groźna, ponieważ duże rzeki, ta-

kie jak: Illinois, Des Plaines, Fox, Rock i Kankakee już osiągnęły swój najwyższy poziom, a wody przybywa w nich z godziny na godzinę.

Wszystko wskazuje na to, że tegoroczna powódź pobije dotychczasowe rekordy na niektórych obszarach wzdłuż naszych stanowych rzek.

Najgroźniej sytuacja przedstawia się obecnie wzdłuż rzeki Rock w północno-środkowym Illinois.

Policja w mieście i na przedmieściach otrzymuje ostatnio wiele telefonów o zalaniu piwnic.

Ponad cztery tysiące domów w Chicago, Elk Grove Village, Roselle, Downers Grove, Cicero, Oak Park, Rolling Meadows i Arlington Park zostało w niedzielę bez elektryczności po zalaniu wodą podziemnych transformatorów.

Podobnie 35 tysięcy linii telefonicznych było nieczynnych na skutek zalania podziemnych kabli.

Dwa południowe pasy i jeden północny na autostradzie Edens w pobliżu Willow Road były zamknięte w niedzielę z powodu wysokiej wody.

Także droga 53 w pobliżu East-West Tollway zalana została przez wschodnią odnogę rzeki Du Page. Podobnie wiele mniejszych dróg z tego samego powodu zostało zamkniętych.

Mimo wczorajszych opadów śniegu i spadku temperatury sytuacja powodziowa w Illinois trwa nadal.

Wczoraj trwała akcja ratunkowa na obszarze między ulicą North a IL Hwy 83 w Elmhurst, który został zalany przez pobliski wezbrany strumień Salt Creek. Obrazki ratowanych mieszkańców w łodziach, pływające przedmioty i tonące w wodzie ulice i ogródki nie będą więc należały do rzadkich przez następne dni.

Członkowie Gangu Podejrzeni o Morderstwo

Dwóch członków znanego gangu ulicznego zaarrestowano w niedzielę, w związku ze śmiercią trzech chłopców, których znaleziono w samochodzie zaparkowanym na tylniej alei ulicy Pensacola, z licznymi ranami od noża.

Policja przesłuchiwała podejrzanego o powiązania z morderstwem i jest w stadium poszukiwania czwartego członka gangu, który prawdopodobnie wziął udział w zajściu mającym miejsce podczas przedostatniego weekendu.

Zatrzymano 19-letniego Juan'a Caballero i również 19-letniego Louisa Ruiz.

Obydwoj będą odpowiadali za morderstwo.

Oficer śledczy, Lawrence Food z oddziału do spraw zabójstw w okręgu Belmont powiedział, że fatalnego dnia, trzech zamordowani podszli do stolika, przy którym siedzieli Ruiz i Caballero, w restauracji opanowa-

nej przez gang a mieszczącej się przy alei Lincoln i Sheffield i zapytali o jednego z członków gangu "Latin Eagles", twierdząc, że poszukują go w celu kupienia marihuany.

Podejrzeni sami zaofiarowali im sprzedaż narkotyku i zaprowadzili na róg Pensacola i Greenview, gdzie pobili 17-letniego Michaela Salcido, po czym zaprowadzili go do samochodu, którym odjechali na zaplecze ulicy.

Tam, dwaj oskarżeni i dwoje inni, do tej pory nie zidentyfikowani bandyci, zabili braci Salcido i Frank'a Musa, przecinając im gardła nożami.

Ciała zabitych zostały odkryte przez przypadkowych przechodniów.

Policja uważa, że zbrodnia była wynikiem rywalizacji gangów.

Jak już podawaliśmy, początkowo przypuszczano, że morderstwo było dokonane przez członków zorganizowanej grupy przestępczej, którzy zajmowali się pornografią dziecięcą, jej publikowaniem i rozprowadzaniem, ponieważ młodszy z braci Salcido miał wkrotce stanąć przed sądem w charakterze świadka przeciwko szefowi tej bandy.

Policja nadal nie wyklucza powiązań między zatrzymanymi a bandą, która była poprzednio podejrzana.

Istnieje możliwość, że zbrodnia została dokonana na tle rywalizacji gangów.

Pierwsze przesłuchania przed sądem rozpoczną się dzisiaj w "Felony Court".

Wszyscy trzej aresztowani w różnych okresach swego życia byli pod opieką kuratora, wyznaczoną za dokonanie drobnych przestępstw na przestrzeni dłuższego okresu czasu.

Michael Salcido był ostatnio mieszkańcem domu poprawczego.



WASHINGTON.—Sekretarz stanu Cyrus Vance, egipski premier Mustafa Khalil i minister spraw zagranicznych Izraela Mosze Dayan podczas rozmów na temat dalszych kroków na drodze do podpisania traktatu pokojowego. (UPI)

Ku Czci Gen. K. Pułaskiego Wieniec Kwiatów Przed Pamiątkową Tablicą w Śródmieściu

— Tą krótką, patriotyczną ceremonią przed pamiątkową tablicą Bohatera Polski i Stanów Zjednoczonych, gen. Kazimierza Pułaskiego, wzięliśmy w jubileuszowy Rok Pułaskiego, który zginął 200 lat temu w Wojnie o Niepodległość — oświadczył prezes KPA i ZNP Alojzy M. Mazewski, przemawiając wczoraj w budynku federalnym im. John C. Kluczynskiego z okazji ceremonii złożenia wieńca przed tablicą Pułaskiego.

Ceremonię zorganizował Kongres Polonii Amerykańskiej przy współdziałaniu organizacji bratnich. Uczestniczyło w niej kilkadziesiąt osób, gdyż pogoda nie dopisała, odstraszając od wyprawy do śródmieścia.

Prezes Mazewski podkreślił, że w tym Roku Pułaskiego uroczystości w skali ogólnokrajowej odbędą się w październiku w Savannah, Georgia w 200-lecie śmierci Pułaskiego w bitwie o to miasto, stoczonej w Wojnie o Niepodległość. W przygotowaniu tych uroczystości współdziałał Kongres Polonii.

Uczestnicy

W wczorajszej ceremonii uczestniczyli m.in. przedstawiciele Zjednoczenia Polskiego Rzymsko-Katolickiego — prezes Józef Drobot, wiceprezesa Lorie Gorny, sekretarz gen. Edward Dykla, skarbnik Stanisława Nowak i radca prawny adw. Edward Koza.

Nowe Wagony Na Niektórych Liniach Kolejowych

Amtrak wprowadził nowe, dwupoziomowe wagony na linii łączącej Chicago z Milwaukee. Wagony takie kursować też będą na innych liniach kolejowych.

Koszt budowy wagonu wynosi 750,000 dolarów.

Dwupoziomowe wagony będą kursować na liniach łączących Chicago z zachodnim wybrzeżem. Do chwili obecnej zostały oddane do użytku jedynie wagony do przewożenia pasażerów w ciągu dnia — z miejscami do siedzenia. Amtrak planuje wprowadzić ponadto dwupoziomowe wagony sypialne i restauracyjne. Będą one jeździć na dłuższych dystansach.

Producentem wagonów jest chicagowski oddział zakładów Pullmana. W zakładach tych zostaną wykonane 284 wagony. Ich produkcja jest opóźniona o 18 miesięcy, należy więc spodziewać się pewnych trudności w realizacji wstępnych planów zarządu kolei co do terminu oddania wagonów

Opuszczone Samochody Zostały Usunięte z Parku

W czasie opadów śniegu wiele samochodów zostało porzuconych przez właścicieli na ulicach miasta. Podczas akcji odśnieżania zostały one przewiezione na szereg parkingów w mieście, co było konieczne ze względu na to, iż plugi nie mogły usuwać śniegu z miejsc gdzie stały samochody. Ponadto utrudniały one w wielu wypadkach normalny ruch uliczny.

Samochody pozostawione na parkingach stały się lupem złodziei i chuliganów. Policja nie troszczyła się o zabezpieczenie samochodów przed złodziejami. Zostały one zniszczone, albo rozebrane na części. Świadkowie wielokrotnie dawali znać policji o wypadkach grabieży na parkingach — złodzieje wywozili części nawet ciężarówkami z niestrzeżonych parkingów.

Samochody zgromadzone na tymczasowym parkingu w Lincoln Park zostały stamtąd usunięte. Pozostały jedynie najrozmaitsze części zniszczonych samochodów.

Ostatnie 140 z 700 samochodów, które

Dalej byli obecni: krajowy wicekomendant SWAP Marian Kaczmarek, prezeska 2 Okręgu Sokolstwa i sekretarka gen. KPA Jadwiga Bielańska, b. dyrektor ZNP Bonawentura Migala, komisarz 13 Okręgu ZNP Kazimierz Musielak i komisarka 12 Okręgu Genowefa Wesolowska, jak też krajowy dyrektor KPA Jerzy Migala, wiceprezesa stanowego KPA Anna Rychlińska, przedstawiciele organizacji byłych wojskowych: Prezes Władysław Stępień z Koła SPK nr. 31 i pułk. Jan Jurewicz, prezes Kazimierz Iwanicki z Koła Nr. 15 SPK i sekretarz Kaz. Stawicki, przedstawiciel związku Polskich Spadochroniarzy Stanisław Kus, przedstawiciel 5 Kresowej Dywizji Piechoty Kazimierz Jodkowski, przedstawiciel Koła Karpaczków Jan Bartosz, wiceprezes Gniazda Sokolstwa im. Świątkiewicza Edward Piątek, przedstawiciel weteranów-emerytów Tadeusza Fiala.

Był obecny również inż. Witold Pawlikowski, przedstawiciel Szkoły Polskiej im. gen. K. Pułaskiego, a na krótko przybył na tę ceremonię Clarence S. Sochowski, regionalny administrator US. General Services Administration, mający swoje biura w tym gmachu.

Ceremonię zakończono zrobieniem pamiątkowych fotografii.

Kłęski Zywiolowe w Całym Kraju

Padający w ciągu weekendu deszcz zalał południowo-wschodnie stany od Mississippi do Florydy, z Caroliną włącznie. Jest on przyczyną śmierci czterech osób, pozostawiając setki bez dachu nad głową i niszcząc własność prywatną w milionach dolarów.

Jakkolwiek dzisiaj sytuacja w stanach południowo-wschodnich będzie spokojna, służba meteorologiczna ostrzega środkowo-zachodnie stany i północno-wschodnie, żeby miały na uwadze nadmierne ilości wody, powstającej na skutek topnienia śniegu i padającego deszczu.

Sobotni i niedzielny deszcz uważany jest za największy sztorm w ciągu minionej dekady. Woda w niektórych miejscach południowo-wschodnich stanów doszła do 15 cali, a płynące potoki wody porwały w swe nurty cztery osoby, pozabawiając je życia, trzy w Alabamie i jedną w Georgii.

Płynąca z wielką siłą woda zmusiła 200 ludzi do opuszczenia swych domów w Meridian, Miss., a helikopter wzywany był do ratowania czterech dziesięciolatków z dachu płynącego samochodu.

Dyrektor z powiatowej służby obrony cywilnej oświadczył, że była to największa powódź jaką on widział na przestrzeni 14 lat, od kiedy pracuje w służbie obrony cywilnej. 7.3 cala deszczu, jakie spadły w ciągu 24 godzin pobili dotychczasowe rekordy.

W Alabamie wiały silne wiatry i w niektórych miejscach drogi i mosty były bardzo zalane. 60 rodzin na wybrzeżu zatoki było ewakuowanych, a 100 innych opuściło swe domy.

Duże obszary wokół Birmingham zostały także ewakuowane, a jedna kobieta została zabrana ze swego "porchu," jak woda zaczęła wdzierać się z przodu jej domu.

Podjęto Próby Wcześniejszego Uwolnienia Więźniów

Niedawno przeprowadzono początkowe badania 500 przestępców, przebywających w zakładach karnych stanu Illinois, wybranych jako ewentualnych kandydatów do wcześniejszego zwolnienia z więzień. Tylko 102 przeszło pomyślnie testy, które kwalifikują ich do wzięcia udziału w dalszych i ewentualnego zwolnienia.

Przewodniczący Illinois Prisoner Review Board, James R. Irving przypuszcza, że najwyżej stu zostanie uwolnionych, co oczywiście nie stanowi liczby, która miałaby duże znaczenie dla przepelnionych więzień.

Pięćset osób spośród 10,400 ogólnej liczby więźniów, zostało wybranych jako ewentualnie godnych zwolnienia, ponieważ ich dokumenty wskazywały na uwięzienie za inne niż kryminalne przestępstwa. Po dokładnym sprawdzeniu kartotek, okazało się, że są oni obciążeni znacznie poważniejszymi aktami gwałtu, niż wykazał to komputer.

Pozostałe 200 osób, które zostały zakwalifikowane do wzięcia udziału w badaniach i będzie poddane testom w tym tygodniu, znajdują się w więzieniach Stateville i Joliet. Władze więzienne przypuszczają, że żaden z nich nie zostanie uwolniony, ponieważ większość tamtejszych "pensjonariuszy" skazano za poważne przestępstwa.

Rozpoczęty program, zaproponowany przez gubernatora Thompsona, ma na celu odciążenie przepelnionych instytucji karnych w stanie Illinois.

Ci spośród więźniów, którzy pomyślnie przejdą początkowe sprawdziany, będą poddani następnie ponownym badaniom, przeprowadza-

ny przez pełen skład Prisoner Review Board, rozmowom i przesłuchaniom, po czym otrzymując akt łaski od gubernatora Thompsona zanim zostaną uwolnieni. Nie nastąpi to jednak wcześniej jak pod koniec maja.

Program spotkał się z ostrą reakcją ze strony prokuratorów i sędziów w Illinois, którzy zarzucają władzom, że jednym powodem do podjęcia akcji jest brak miejsc w więzieniach i wyrażają obawę, że wielu spośród przestępców zostanie przedwcześnie wypuszczonych na wolność.

Przewodniczący Irving powiedział, że przed uwolnieniem więźniów prokuratorzy, sędziowie i inne osoby uważające, że jest na to zbyt wcześnie, będą mogły w ciągu trzydziestu dni składać do władz więziennych oświadczenia z wyjaśnieniem swojego stanowiska, co oczywiście będzie brane pod uwagę przed wydaniem ostatecznej decyzji.

Mieszkanca Streamwood Urodziła Czworaczki

Wczoraj mieszkanka Streamwood, 25-letnia Cherie Thoenissen urodziła czworaczki w szpitalu Lutheran General Hospital w Park Ridge.

Matka czuje się dobrze, dzieci mogą chwilowo cierpieć na kłopoty z oddychaniem. Cherie urodziła trzech chłopców: Nicholas'a Paul, Christopher Alan, Todd Joseph i dziewczynkę Tiffany Ashley.

Państwo Thoenissen mają już 3 i pół letniego syna, Billy.

Po Ogłoszeniu Wyroku Usiłował Zastrzelić Sędziego

W sali sądu, znajdującej się w Daley Center, zakończyła się wczoraj rozprawa o morderstwo, w której ogłoszono pod sądowego, James'a Pinkston'a, winnym. Kiedy morderca usłyszał wyrok, wyciągnął pistolet, z oczywistym zamiarem strzelenia do sędziego. Zanim Pinkston zdążył wystrzelić, został ranny przez pomocnika szeryfa, John'a Louis'a. Inny pomocnik, Frank Morello wyprowadził tymczasem osoby przebywające w pomieszczeniu, na zewnątrz.

Ranny Pinkston został przewieziony do szpitala Northwestern Memorial.

Podczas udzielania mu pierwszej pomocy, oskarżony zażądał rozmowy z sędzią Wolfson, któremu powiedział, że nie był winny i nie chciał pozwolić na zabranie go do więzienia.

Błyskawiczna reakcja pomocników szeryfa pozwoliła na uniknięcie masakry.



WASHINGTON.—General Dawid Jones stwierdził w rozmowie z senatorem Charles'em Percy, że koła wojskowe akceptują ostrzeżenie Chin przeciw zaatakowaniu Tajwanu wystosowane przez Kongres. (UPI)